
Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Rasošky č. 38 ze dne 19. 4. 2022 

v mimořádném termínu 

č.j. OUR 80/2022 

Sp. Zn. 101.2.1 A10 

  

Místo konání : Obecní úřad Rasošky 

Začátek jednání:19:18 hod   

Konec jednání:  21:17 hod 

 

Přítomni: Oldřich Rezek, Ing. Pavel Pouznar, Miloš Exnar, Ing. Věra Voslařová, Ing. Bc. 

Luboš Rejl, Ing. Martina Krystová, Vladimír Fišar 

 

Pořad jednání:  

1. Počet přítomných 6 – zastupitelstvo je usnášeníschopné. Ing Bc. Rejl se připojil v 19.32 hod     

2. Zapisovatel: Hana Uždilová 

    Ověřovatelé: Ing. Věra Voslařová 

                         Vladimír Fišar 

3. Program  

1. Schválení programu zasedání  

2. Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

3. Kontrola usnesení 

4. Nabídky na workoutové a dětské hřiště 

5. Žádost včelaři 

6.  Různé – diskuze  

 

1) Schválení programu. Starosta obce zahájil zasedání a uvítal přítomné. Oznámil, že je 

přítomno 6 zastupitelů - zastupitelstvo je usnášeníschopné.  Ing Bc. Rejl se omluvil, že 

dorazí kolem 19.30 hod.  Starosta obce přednesl návrh programu jednání a ten byl 

schválen.  

 

2) Volba zapisovatele a ověřovatelů. Zapisovatelkou byla navržena Hana Uždilová, jako 

ověřovatelé Ing. Věra Voslařová, Vladimír Fišar. Schváleno.  

 

3) Kontrola usnesení. Zadané úkoly nebyly. 

 

4) Starosta obce předložil ke schválení žádost ZO Českého svazu včelařů v Jaroměři, z.s., 

který oslaví v roce 2023 jubileum 155 let od svého vzniku. Žádají o schválení možnosti 

umístění znaku naší obce s poskytnutím grafického podkladu na spolkový prapor, který by 

chtěli k tomuto výročí pořídit. Součástí žádosti byla také prosba o finanční podporu (dar) 



při pořízení tohoto praporu.  Po krátké diskuzi o výši daru, bylo hlasováno a schválen dar 

ve výši 7.000 Kč. Ing. Krystová a Ing. Fišar navrhovali částku 10.000 Kč.                                

Dorazil pan Ing. Bc. Rejl a tím je zastupitelstvo v plném počtu 

 

5) Ing. Krystová předložila za stavební výbor nabídky na dodavatele workoutového  

a dětského hřiště. Uvedla, že nejprve poptala cenové nabídky na workoutovou sestavu u 4 

potenciálních dodavatelů, a to: Clean4you s.r.o., MONOTREND s.r.o., COLMEX s.r.o., 

WORKOUT CLUB PARKS s.r.o. Následně na pracovní schůzce zastupitelů  

a na jednání před zasedáním zastupitelstva došlo na základě diskuze zastupitelů  

k rozšíření poptávaného díla, přičemž Ing. Krystová oslovila dva dodavatele, kteří zaslali 

cenově výhodnější nabídky za poptávanou workoutovou sestavu. Na předložení 

variantního řešení, vyplývající z diskuze zastupitelů, byly poptány dvě firmy, a to: 

COLMEX, s.r.o. a MONOTREND s.r.o. Vyžádány byly varianty 1, 2, 3 a z důvodu snahy 

předložit zastupitelstvu obce k projednání další alternativní návrhy byly poté poptány ještě 

varianty 2.1 a 3.1. Následně zastupitelé rozhodovali o variantě, která má být realizována. 

Při posuzování variantních nabídek 2.1 a 3.1 bylo zjištěno, že u firmy MONOTREND 

s.r.o. došlo k nedodržení zadání. Následně se přistoupilo ke schvalování dodavatele na: 

a) dětské hřiště (s balančně dovednostní sestavou) 

Projednávány byly nabídky firmy COLMEX s.r.o. 

Ing. Krystová navrhla, aby zastupitelstvo obce nejprve rozhodlo, kterou variantu 

realizovat. Přistoupilo se ke schvalování variant v pořadí 2.1 (s dopadovou plochou 

pryžové desky) a 3.1 (s dopadovou plochou litá pryž), v jejichž cenových nabídkách 

neměla být zahrnuta skrývka zeminy (výkopové a zemní práce) včetně odvozu zeminy  

a betonové obrubníky včetně jejich osazení, neboť tyto budou provedeny svépomocí se 

zapojením spolků, sponzorů aj.  

Starosta obce dal tedy nejprve hlasovat o variantě 2.1 na dětské hřiště (s balančně 

dovednostní sestavou) s dopadovou plochou pryžové desky v ceně 385 663,00 Kč včetně 

DPH (318 729,75 Kč bez DPH). Varianta 2.1 (nabídka č. 22N0441) na dětské hřiště  

(s balančně dovednostní sestavou) s dopadovou plochou pryžové desky nebyla schválena.  

Starosta obce dal následně hlasovat o variantě 3.1 na dětské hřiště (s balančně dovednostní 

sestavou) s dopadovou plochou litá pryž v ceně 377 800, 00 Kč včetně DPH (312 231,40 

Kč bez DPH). Varianta 3.1 (nabídka č. 22N0442) byla schválena. 

b) workoutové hřiště 

Přistoupilo se ke schvalování variant v pořadí 2.1 (s dopadovou plochou pryžové desky)  

a 3.1 (s dopadovou plochou litá pryž), v jejichž cenových nabídkách neměla být zahrnuta 

skrývka zeminy (výkopové a zemní práce) včetně odvozu zeminy a betonové obrubníky 

včetně jejich osazení, neboť tyto budou provedeny svépomocí se zapojením spolků, 

sponzorů aj.  

Starosta obce dal tedy nejprve hlasovat o variantě 2.1 na workoutové hřiště s dopadovou 

plochou pryžové desky v ceně 581 745,00 Kč včetně DPH (480 780,99 Kč bez DPH). 

Varianta 2.1 (nabídka č. 22N0440) na workoutové hřiště s dopadovou plochou pryžové 

desky nebyla schválena.  

Starosta obce dal následně hlasovat o variantě 3.1 na workoutové hřiště s dopadovou 

plochou litá pryž v ceně 592 591, 00 Kč včetně DPH (489 744,63 Kč bez DPH). Varianta 

3.1 (nabídka č. 22N0443) byla schválena.  

Na další zasedání zastupitelstva Ing. Martina Krystová zajistí a připraví smlouvy o dílo  

s firmou COLMEX s.r.o.  

 

 

 



6) Různé 

a) Vladimír Fišar informoval přítomné, že byl zprovozněn Z-BOX Zásilkovna, který se 

nachází ve školní ulici u dětského hřiště.  

b) Starosta obce informoval, že 30. dubna se uskuteční ve spolupráci s TJ Rasošky 

tradiční Čarodějnice. Dále poděkoval hasičům za sběr železa a uspořádání akce pro 

děti Velikonoční náves. Také Sport klubu za uspořádání 1. Velikonoční zábavy.  

c) Starosta obce informoval, že se starosta Jaroměře zúčastní pracovní schůzky a další 

zastupitelstvo proběhne 3. května od 18.00 hod.  

.  

  

Diskuze  

• Ing. Krystová navrhla výměnu písku na dětském hřišti u dopadové plochy 

 skluzavky 

 

 

 

            Další diskuze nebyla, starosta obce poděkoval za účast a zasedání ukončil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. 38 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 19.4.2022 

I.  Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje:  

 

1. Program jednání:  

Pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0 

 

2. Zapisovatele i ověřovatelé:  

Pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0 

 

3. Schválení žádosti ZO Českého svazu včelařů o umístění znaku naší obce a poskytnutím 

grafického podkladu na spolkový prapor  

           Pro – 6, proti - 0, zdržel se – 0 

 

4.  Schválení výše daru pro ZO Českého svazu včelařů na pořízení vlajky  

Pro – 4, proti - 0, zdržel se – 2 ( Ing. Krystová, pan Fišar) 

 

6. Schválení nabídky na dětské hřiště od firmy Colmex, s.r.o 

 - varianta s dlaždicemi 

Pro 1 ( Ing. Pouznar), proti - 0 , zdržel se 6 

- varianta s litou pryží  

Pro 5, proti 2 (Ing. Pouznar, pan Exnar), zdržel se 0 

 

7. Schválení nabídky na workoutové hřiště od firmy Colmex, s.r.o. 

- varianta s dlaždicemi 

           Pro 1 (Ing. Pouznar) , proti 0, zdržel se 6 

-- varianta s litou pryží  

          Pro 4, proti 2, zdržel se 1 

 

 

 

 

 



II.  Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje:  

 

III.   Zastupitelstvo ukládá:  

 

IV.  Zastupitelstvo bere na vědomí:  

 

Starosta obce Rasošky: Oldřich Rezek …………………… 

Ověřovatelé : Ing. Věra Voslařová ……………………... 

                       Vladimír Fišar    ……………………… 

 

Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 21. 4. 2022 

Hana Uždilová ………………… 

 

 

 


